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ANEJO A
Plantilla del Cuestionario para el Envío de Contratos

Las respuestas al Cuestionario para la Envío de Contratos son las siguientes:

1) Agencia

a) Nombre de la Agencia:
[Nombre del Subrecipiente]

b) Nombre del Contacto:
[bookmark: _Hlk87444702][Punto de contacto del Subrecipiente]

c) Correo Electrónico del Contacto:
[correo electrónico punto de contacto del Subrecipiente]

d) Número de Teléfono del Contacto:
[Número de teléfono del punto de contacto del Subrecipiente]

e) Persona(s) que firmará(n) el contrato en nombre de la Agencia:
[Representante del Subrecipiente]

f) Indique la ley, el reglamento o la resolución que autoriza a dicha persona o personas a ejecutar el contrato en nombre del organismo:
[Subrecipiente inserte ley/Regulación/resolución]

2) Contratista:

2. Nombre:
[Nombre del Contratista]

2. Organización Matriz:
[Nombre de la Organización]

2. Directores del Contratista y/o de la Organización Matriz (si aplica):
[Nombres]

2. Estado de la Organización:
[Nombre del Estado]


3) Contrato: 

a) Tipo (Ayuda para la Recuperación de Desastres u otra):
Ayuda para la Recuperación de Desastres
b) Valor: (Enmienda del Contrato)
Para [Nombre del Contratista]: [$Cantidad del Contrato/Enmienda]
c) Descripción del Servicio o de los Productos:
[bookmark: _Hlk10100365][Insertar Descripción]
d) Plazo (por ejemplo, se necesita la tramitación para finales de año antes de que expiren los beneficios):
[Insertar Plazo]
e) Contrato nuevo, modificación o prorroga:
[Nuevo/Modificación/Prorroga]
f) Idioma (Español o Inglés):
Español
g) Cualquier contrato relacionado (si aplica):
[Insertar]

4) Preguntas sobre el Presupuesto Certificado del Estado Libre Asociado de Puerto Rico: 

a) Para cada fuente, referente al Presupuesto Certificado del Estado Libre Asociado de Puerto Rico (Presupuesto Certificado) del año en curso, especifique:
i) La partida de la que se financiará el contrato o la enmienda, y
ii) El valor en dólares que se utilizara de dicha partida.

Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% por el gobierno federal. Los costos de los Acuerdos de Subrecipientes se financiarán con la primera y segunda asignación de $1,500 millones y $8,220 millones de dólares respectivamente, de la Subvención en Bloque para el Desarrollo Comunitario para la Recuperación ante Desastres (CDBG-DR) para Puerto Rico.

b) Si más de una partida referente del Presupuesto Certificado financiara el contrato o la enmienda, especifique:
i) Cada partida, y
ii) El valor en dólares que se extraerá de cada partida

No es aplicable. Como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a) se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% con fondos federales. No se requieren fondos Estatales para este Acuerdo.

c) ¿Cubren totalmente las partidas del Presupuesto Certificado previamente mencionadas el costo del contrato o de la modificación?

Si las partidas mencionadas anteriormente no cubren totalmente el costo del contrato o de la modificación, ¿que partidas del Presupuesto Certificado deberán reprogramarse?

No es aplicable. Como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a) se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% con fondos federales. No se requieren fondos Estatales para este Acuerdo.

d) Si el contrato se extiende más allá del año fiscal actual, ¿la(s) partida(s) del Presupuesto Certificado actual incluye(n) el costo total del contrato o solo la parte aplicable al año fiscal actual?

No es aplicable. Como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a) se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% con fondos federales. No se requieren fondos Estatales para este Acuerdo.

5) Preguntas sobre el Presupuesto del Departamento de la Agencia: 	Comment by Ricardo Rios Pierluisi: Sustituir por PRDOH?

a) ¿Están los fondos para el contrato incluidos en el presupuesto de su agencia o departamento?
i) En caso de si estar incluidos, ¿en que partida? Especifique (A) la(s) partida(s) del presupuesto con la que se financiará este contrato (B) todas las cuentas que se utilizarán para los pagos del contrato y (C) qué otros gastos se han comprometido o previsto para esa partida presupuestaria.

Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% por el gobierno federal. Los costos del Acuerdo se financian con la primera y segunda asignación de $1,500 millones de dólares y $8,220 millones, respectivamente, de la Subvención en Bloque para el Desarrollo Comunitaria para la Recuperación ante Desastres (CDBG-DR) para Puerto Rico. 

b) ¿Cubre el presupuesto actual de la agencia o departamento el costo del contrato en su totalidad? Si hay varias partidas, especifique el importe de cada partida presupuestaria.
i) Si no está cubierto por el presupuesto, ¿Qué partidas hay que reprogramar?

No es aplicable. Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% por el gobierno federal. Los costos del Acuerdo se financian con la primera y segunda asignación de $1,500 millones de dólares y $8,220 millones, respectivamente, de la Subvención en Bloque para el Desarrollo Comunitaria para la Recuperación ante Desastres (CDBG-DR) para Puerto Rico. 


c) Si el contrato se extiende más allá del año fiscal actual, ¿incluye la partida presupuestaria actual el costo total del contrato o sólo la parte aplicable al período presupuestario actual?
i) Si sólo se trata de la parte aplicable al presupuesto actual, ¿Qué cantidad se financiará con el presupuesto futuro? ¿Son las partidas presupuestarias las mismas y hay fondos suficientes en ellas? Proporcione pruebas suficientes que lo justifiquen.

No es aplicable. Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% por el gobierno federal. Los costos del Acuerdo se financian con la primera y segunda asignación de $1,500 millones de dólares y $8,220 millones, respectivamente, de la Subvención en Bloque para el Desarrollo Comunitaria para la Recuperación ante Desastres (CDBG-DR) para Puerto Rico.

d) ¿Cuál de las siguientes es la fuente de los fondos para el contrato o la modificación, Fondo General (“GF”, por sus siglas en ingles), los Fondos de Ingresos Especiales (“SRF”, por sus siglas en ingles), los Fondos Federales (“FF”, por sus siglas en inglés), el Reembolso Federal (“FR”, por sus siglas en inglés) o los Fondos de Subvención Federal (“FGF”, ¿por sus siglas en inglés)?
i) Si el contrato o la modificación se financian con varias fuentes, especifique:
(1) Cada una de las fuentes con las que se financiara este contrato o modificación, y 
(2)  El valor en dólares que se extraerá de cada fuente.
ii) Si el SRF financiará una parte o la totalidad del contrato o la modificación, especifique el valor en dólares de todos los ingresos del SRF que la agencia o departamento ha recaudado hasta la fecha del año fiscal en curso.

El origen de los fondos para el Acuerdo de Subrecipiente son Fondos Federales (FF), como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a).
 
e) ¿Cubre el presupuesto actual de la agencia o departamento el costo del contrato en su totalidad? Si hay varias partidas, especifique el importe de cada partida presupuestaria.
i) Si no está cubierto por el presupuesto, ¿Qué partidas hay que reprogramar?

No es aplicable. Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% con fondos federales, como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a).

f) Si el contrato se extiende más allá del año fiscal actual, ¿incluye la partida presupuestaria actual el costo total del contrato o solo la parte aplicable al periodo presupuestario actual?
i) Si sólo se trata de la parte aplicable al presupuesto actual, ¿Qué cantidad se financiará con el presupuesto futuro? ¿Son las partidas presupuestarias las mismas y hay fondos suficientes en ellas? Proporcione suficientes pruebas que lo justifiquen.

No es aplicable. Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente financiado 100% con fondos federales, como se indica en la respuesta a la pregunta 4(a).

6) Preguntas sobre el Plan Fiscal

a) ¿Es el contrato consistente con el Plan Fiscal? Provea comentarios porque o porque no.

[El contrato es coherente con el Plan Fiscal... xxx.]

b) ¿Constituye el contrato un gasto separado y adicional de ayuda a desastres?

Este contrato constituye un gasto adicional de ayuda para la recuperación de desastres para el PRDOH. No obstante, se han consignado fondos para los fines del contrato.


i) ¿Se financiará el contrato parcial o totalmente con fondos federales?

El contrato es totalmente financiado con fondos federales.

ii) Información sobre Solicitud de Propuestas (RFP, por sus siglas en inglés)
(1) Nombre: 
(2) Fecha de emisión: 
(3) Fecha de vencimiento: 
(4) Fecha de adjudicación: 
(5) Normas y reglamentos aplicables a la licitación: 
(6) Enmiendas (Si o No): 
(7) Descripción de los esfuerzos realizados para publicitar el RFP:

7) Documentación

¿Están todos los siguientes documentos incluidos en el envío?
En el caso de los documentos no incluidos en el envío, explique porque no fueron incluidos. 

	

	Documento
	Si
	No
	Referencia del Documento

	1.
	Requisito de Certificación de la Agencia, adjunto Anejo B
	|X|
	|_|
	Véase el Anejo B.

	2.
	Requisito de Certificación del Contratista, adjunto Anejo C
	|X|
	|_|
	Véase el Anejo C.

	3.
	Estimado formal del impacto que tendrá el contrato en el cumplimiento del Plan Fiscal Certificado.
	|_|
	|X|
	Se trata de un Acuerdo de Subrecipiente de ayuda en caso de desastres que se financiara en su totalidad con fondos federales. Por lo tanto, no tiene ningún impacto en el Plan Fiscal certificado.

	4.
	Memo de recomendación de adjudicación u otro documento que contenga la justificación de la adjudicación.
	|X|
	|X|
	Véase Anejo D.

	5.
	Copia del Contrato Final.
	|X|
	|_|
	Se incluye el borrador del contrato propuesto en el proceso de contratación. Véase Anejo E.

	6.
	Certificación de disponibilidad de fondos para todas las cuentas que se utilizarán para los pagos en el marco del contrato o la enmienda propuesta. (como se adjunta en este documento).
	|X|
	|_|
	Se incluye el Certificado de Disponibilidad de Fondos. Véase Anejo F.

	Los siguientes documentos sólo son aplicables a los contratos relacionados con el financiamiento y el reembolso de los gastos de ayuda en caso de desastres.

	1.
	Políticas de contratación existentes.
	|X|
	|_|
	Manual de Adquisiciones y Requisitos Contractuales para CDBG-DR está disponible para su descarga en el sitio web del CDBG-DR del PRDOH. Véase Anejo G.

	2.
	Paquete de Solicitud de Propuestas (RFP)
	|X|
	|_|
	Véase Anejo H.

	3.
	Documentación relativa a la publicidad de la Solicitud de Propuestas (RFP)
	|X|
	|_|
	Véase Anejo I.

	4.
	Estimación de costos internos e independientes preparados como parte de la publicación de la Solicitud de Propuestas (RFP)
	|X|
	|_|
	Véase Anejo J.

	5.
	Criterios de Evaluación
	|X|
	|_|
	Véase Anejo K.

	6.
	Copias de las respuestas a la Solicitud de Propuestas (RFP) recibidas.
	|X|
	|_|
	Véase Anejo L.

	7.
	Copia de las correspondencias con el licitador (preguntas y respuestas, discusiones del BAFO, etc.)
	|X|
	|_|
	Véase Anejo M.

	8.
	Nombres de las personas que forman parte del equipo de evaluación.
	|_|
	|_|
	No es aplicable. [Explique]

	9.
	Registros de la evaluación y de las puntuaciones propuestas
	|_|
	|_|
	No es aplicable. [Explique]

	10
	Cualquier otra información, comunicación o documentación que ayude a respaldar o explicar la adquisición y el contrato resultante
	|X|
	|_|
	Toda la información está incluida en los Anejos anteriores.
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